اگر چه هدف اصلی اروپا به جنگ آوردن بیت‌المقدس بود ولی در این جنگها موفق بدان نشد. علیرغم فتوحات زیاد غربیان مسیحی و پیروزی در جنگهای صلیبی باز هم از کینه و دشمنی تاریخی غرب مسیحی نسبت به شرق اسلامی کم نشد و در بزنگاهها خود را آشکار ساخت.^۷

در سال ۸۹۸ هجری (۱۴۹۲ میلادی) که آخرین سنگر مسلمانان (غرناطه) در قلب اروپا - یعنی اسپانیای مسلمان - به دست مسیحیان افتاد، فاتحین مسیحی دست به شکنجه و آزار و تفتیش عقاید گروههای میلیونی مسلمانان زدند و چنان که در تاریخ ثبت شده است در فاصله سقوط غرناطه تا اول قرن ۱۷ حدود سه میلیون مسلمان را از وطن آواره کرده یا به قتل رساندند.